Министерство экономики
Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
экономикатын министиэристибэтэ

П Р И К А З

от '{Замш, 2018 г.
г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства экономики
Республики Саха (Якутия) от 25.12,2015 г. № 218-ОД «Об утверждении

Порядка разработки, утверждения, изменения и дополнения схем
размещения нестационарных торговых объектов органами местного

самоуправления Республики Саха (Якутия)»

Руководствуясь частью 3 статьи 10 Федерального закона

от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок разработки, утверждения, изменения и дополнения

схем размещения нестационарных торговых объектов органами местного

самоуправления Республики Саха (Якутия), утвержденный приказом

Министерства экономики Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2015

года № 218-ОД следующие изменения:

1.1. Пункт 3.7 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Нестационарные торговые объекты не должны располагаться на

инженерных сетях и коммуникациях, в охранных зонах инженерных сетей и

коммуникаций, на газонах, цветниках и прочих объектах озеленения,

детских и спортивных площадках, площадках для отдыха, в зонах

перекрестков, ближе 3 метров от проезжей части автодорог общего

пользования, в арках зданий.».

2. Департаменту государственного регулирования торговой

деятельности и развития конкуренции (Иванов М.В.):

2.1. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию;

2

1) опубликование в официальных средствах массовой информации;

2) размещение на официальном сайте Министерства экономики

Республики Саха (Якутия);

3) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа направить в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) копию, а также

сведения об источниках их официального опубликования для включения

настоящего приказа в федеральный регистр и проведения правовой

экспертизы в электронном виде в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя министра Корякину Т.К.

Первый заместитель
министра экономики
Республики Саха (Якутия) М.А. Данилова

Министерство экономики
Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
экономикатын министиэристибэтэ

П Р И К А З

от Т'Л 2018 г.
г, Якутск

О возложении обязанностей

В связи с командированием первого заместителя Председателя
Правительства Республики Саха (Якутия) -  министра экономики
Республики Саха (Якутия) М. А. Осипова, п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить обязанности министра экономики Республики Саха

(Якутия) на первого заместителя министра Данилову Майю Андреевну на

13 марта 2018 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№ /■? ~а.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия) -
министр экономики
Республики Саха (Якутия) М.А. Осипов